
 1 

Obec Libotov  
 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

E-Mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 499694152 

 

Zápis číslo 2 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 23.02.2015 
 

 

přítomní:  Kraus Filip, Tasler Otto, Hynek Martin, Lebedinský Petr, Řehák Milan, Hlava Luděk, Švába 

Vladimír 

 

omluveni: nikdo 

 

Jednání bylo zahájeno v 17.35 hodin a ukončeno ve 20.15 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

 

 

 

 

Starosta obce přednesl program jednání:  

 

 

1.        Zahájení  

2.        Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3.        Schválení programu  

4.        Kontrola usnesení 

5.        Žádost o dotaci na zlepšení tepelně-technických parametrů obvodových konstrukcí 

budovy MŠ Libotov 

6.        Zápis z jednání finančního výboru ze dne 22. ledna 2015 

7.        Záměr prodej pozemku p. č. 922 

8.        Vlajka pro Tibet 

9.        Odpadové hospodaření obce – nakládání s odpadem 

10.      Setkání důchodců obce Libotov 

11.      Vodovod Libotov 

12.      Zajištění hudebního doprovodu dětského dne Libotov 

13.      Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

1. Zahájení 

 

Starosta obce přivítal všechny přítomné zastupitele, konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva Libotov. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zvolit pana Milana Řeháka a pana Petra Lebedinského ověřovateli zápisu. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy ověřovatele zápisu. 

 

Starosta obce navrhl zvolit pana Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu zasedání obecního 

zastupitelstva. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy zapisovatele zápisu. 

 

3. Schválení programu zasedání ZO Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s programem zasedání obecního zastupitelstva 

Libotov a navrhl hlasováním schválit tento návrh. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy zapisovatele zápisu 

 

4. Kontrola usnesení ze zasedání ZO Libotov  

 

Starosta obce  seznámil přítomné zastupitele s usnesením ze zasedání ZO Libotov ze dne 

22.01.2015 a provedl kontrolu tohoto usnesení. 

 

5.         Žádost o dotaci na zlepšení tepelně-technických parametrů obvodových konstrukcí 

budovy MŠ Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nabídkami pro administraci a zpracováním 

projektové dokumentace pro možné podání žádosti o finanční dotaci na zlepšení tepelně-

technických parametrů obvodových konstrukcí budovy MŠ Libotov. Osloveny byly celkem tři 

společnosti pro vytvoření této nabídky. Jedna firma se této spolupráce vzdala ještě před 

zpracováním nabídky. Dvě další společnosti zaslaly své nabídky pro zpracování žádosti a 

projektu. Nejvýhodnější nabídka byla od firmy Project A plus, s cenou 88 670 Kč, plus 2% 

z celkově uznatelných nákladů akce (min. 40 000 Kč) v případě získání dotace. Podání žádosti 

pro realizaci zateplení v roce 2015 je nejpozději do termínu 19.03.2015. Diskutovány byly 

reálné finanční možnosti obce, zpracování projektové dokumentace k realizaci akce, tepelný 

audit budovy a stavební povolení ke stavbě. S ohledem na nesplnění podmínek dotace 

v minulém dotačním řízení bylo navrženo důkladně připravit všechny potřebné podklady pro 

podání žádosti o finanční dotaci a žádost podat až v příštím možném termínu a pro komplexní 

variantu zateplení budovy. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 



 3 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy podání žádosti na zlepšení tepelně-technických parametrů 

obvodových konstrukcí budovy MŠ Libotov v podzimním dotačním termínu po důkladné 

přípravě všech podkladů. 

 

Starosta obce navrhl schválit podpis smlouvy se společností Project A plus s celkově 

výhodnější nabídkou z předložených návrhů (88 670 Kč, plus 2% z celkově uznatelných 

nákladů akce, min. 40 000 Kč, v případě získání dotace). 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy pověřilo starostu sepsáním smlouvy o dílo se společností Project A 

plus s celkovou cenou 88 670 Kč, plus 2% z celkově uznatelných nákladů akce, min. 40 000 

Kč, v případě získání dotace 

 

6.         Zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.ledna 2015 

 

Předseda finančního výboru seznámil přítomné zastupitele se zápisem z jednání Finančního 

výboru zastupitelstva obce ze dne 22.01.2015, kde byla provedena kontrola hospodaření obce 

do 31.12.2014. Finanční výbor projednal všechny potřebné materiály a jednomyslně se usnesl 

na tom, že s údaji o hospodaření obce do prosince 2014 bude na svém nejbližším jednání 

seznámeno zastupitelstvo obce. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy vzalo na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.ledna 

2015 

 

7.         Záměr prodej pozemku p.č. 922 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s obdržením jediné nabídky ke koupi pozemku p. č. 922 

v katastrálním území Libotov o výměře 1726m2. Zájem o koupi projevil jediný zájemce pan 

Lukáš Šarközi. Starosta obce navrhl prodat tento pozemek jedinému zájemci za prodejní cenu 

v místě obvyklou a to za cenu 35 Kč za 1m
2
. Záměr prodeje č. 1/2015 byl vyvěšen od 

28.1.2015 do 13.2.2015. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy prodej pozemku p. č. 922 v katastrálním území Libotov, o 

výměře 1726m2, za cenu 35 Kč za 1m
2
 panu Lukáši Šarközimu. 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem kupní smlouvy pro prodej pozemku p. 

č. 922. Její součástí je podmínka začít výstavbu rodinného domu do 5 let. Navrhl pověřit 

starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo obce 7 hlasy pověřilo starostu podepsáním smlouvy o prodeji pozemku p. č. 922 

v katastrálním území Libotov. 

 

8.          Vlajka pro Tibet 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s žádostí o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani ,,Vlajka pro Tibet“ Spolku Lungta vyvěšením vlajky Tibetu 10.0 3.2015 k 56. výročí 

povstání Tibeťanů proti čínské okupaci. 



 4 

Starosta obce navrhl vyvěšení vlajky Tibetu v budově obecního úřadu. 

 

Hlasování: pro 4 hlasy, proti 1 hlas, zdrželo se 2 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 4 hlasy připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

 

 

9.          Odpadové hospodaření obce – nakládání s odpadem 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nutností řešení problematiky likvidace biologicky 

rozložitelných odpadů a možnosti spolupráce s p. Černým.  V případě spolupráce bude odpad 

vyvážen na náklady dopravce. Pro sběr tohoto odpadu k odvozu je nutné v obci vyčlenit 

prostor.  

 

Starosta obce na základě diskuze navrhl schválit prostorem pro skladování biologicky 

rozložitelného odpadu prostranství v porostu v oblasti na konci obce u sportovního areálu 

zvaném „Valešův lom“ 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy způsob ukládání a odvozu biologicky rozložitelného odpadu 

 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nutností řešení problematiky kovového odpadu. 

Seznámil přítomné s cenovou nabídkou fy. Marius Pedersen pro přistavení nádoby na 

odstranění kovových odpadů. Navržena byla realizace vlastního řešení shromažďování a 

likvidace kovového odpadu formou nádoby na tento odpad a následného odvozu do sběrného 

místa. 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy způsob ukládání a svozu kovového odpadu 

 

10.         Setkání důchodců obce Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nabídkou paní Vítové k výrobě obložených mís 

na občerstvení pro účastníky setkání občanů Libotov.  

 

11.         Vodovod Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s předběžnou informací k získání finanční dotace 

na výstavbu vodovodu obce Libotov. Dle předběžných informací obec získala 66.6% 

celkových finančních nákladů na výstavbu. V rozpočtu výstavby tento fakt přináší navýšení 

finanční spoluúčasti obce přibližně o 2 000 000 ,- Kč. Starosta obce navrhl přijetí dotace od 

MZE za těchto podmínek a pověřit starostu podepsáním smlouvy o dotaci. 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy přijetí dotace 66,6% z celkových finančních nákladů na 

výstavbu vodovodu v obci od MZE a pověřilo starostu podepsáním smlouvy. 

 

Vzhledem k tomu, že obec původně předpokládala výši dotace na vodovod 80%, sdělil starosta 

zastupitelstvu informaci od pana Bareše, který žádost na MZE za obec podával, že je zde 



 5 

možnost zažádat o zbývající část dotace do 80% na Královéhradecký kraj. Starosta navrhl 

schválit podání žádosti o dotaci na výstavbu vodovodu na KHK. Žádost zajistí pan Bareš. 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy podání žádosti o dotaci na výstavbu vodovodu na 

Královéhradecký kraj. 

 

Starostou obce byla prezentována finanční nákladnost údržby vodovodu, běžných provozních 

ztrát vody, technického řešení zakončení vodovodu u nepřipojených objektů a ceny za 

odebranou vodu.  

V této souvislosti bylo starostou obce navrženo schválit vypsání zakázky malého rozsahu pro 

získání úvěru na finanční zajištění výstavby vodovodu Libotov, u které administraci zakázky 

provedeme vlastní režií a to v celkové výši úvěru 6 000 000 Kč.  

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy vypsání zakázky malého rozsahu pro získání úvěru na finanční 

zajištění výstavby vodovodu Libotov 

 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy realizaci administrace zakázky malého rozsahu pro získání 

úvěru na finanční zajištění výstavby vodovodu Libotov vlastními zajištěním.  

 

 

Starostou obce bylo navrženo složení komise pro administraci veřejné zakázky malého rozsahu 

pro získání úvěru na finanční zajištění výstavby vodovodu Libotov ve složení:  

starosta obce Mgr. Filip Kraus, účetní Bc. Hana Karbanová, předseda finančního výboru 

Hlava Luděk, místostarosta obce Švába Vladimír, finanční poradce Michal Lahtinen  

a náhradním složení:  

místostarosta obce Hynek Martin, Lebedinský Petr, Tasler Otta, Řehák Milan, Šorma 

Zdeněk 

 

Hlasování: pro 7 hlasy, proti 0 hlasy, zdrželo se 0 hlasy. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy složení komise pro administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu ve složení: starosta obce Mgr. Filip Kraus, účetní Bc. Hana Karbanová, předseda 

finančního výboru Hlava Luděk, místostarosta obce Švába Vladimír, finanční poradce Michal 

Lahtinen a náhradním složení: místostarosta obce Hynek Martin, Lebedinský Petr, Tasler Otta, 

Řehák Milan, Šorma Zdeněk. 

 

 

12.         Zajištění hudebního doprovodu dětského dne Libotov 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nabídkou skupiny Netřesk produkující „živou“ 

hudbu v ceně 5 000,- Kč. Toto je cena předpokládaná v rozpočtu pro pořádání vlastní akce 

Dětský den Libotov 2015. Dohodnuta byla rezervace termínu této skupiny a její účast na akci. 

 

13.         Různé 

 

Pan Luděk Hlava informoval o zjištění možného pohybu cizích osob v nočních hodinách po 

obci Libotov a s tím vyzval ke zvýšené ostražitosti všech obyvatel. 



 6 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov ze dne 05.11.2014 
                  
2/1.   Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo pana Milana Řeháka a pana Petra Lebedinského ověřovateli 

zápisu, Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu zasedání ZO. 

 

2/2. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č.2/2015. 

 

2/3. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy podání žádosti na zlepšení tepelně-technických parametrů 

obvodových konstrukcí budovy MŠ Libotov v podzimním dotačním termínu po důkladné přípravě 

všech podkladů. 

 

2/4  Zastupitelstvo obce 7 hlasy pověřilo starostu sepsáním smlouvy o dílo se společností Project A   

plus s celkovou cenou 88 670 Kč, plus 2% z celkově uznatelných nákladů akce, min. 40 000 Kč, 

v případě získání dotace. 

 

2/5  Zastupitelstvo obce 7 hlasy vzalo na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 22. ledna  

2015. 

 

2/6  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy prodej pozemku p. č. 922 v katastrálním území Libotov, o výměře 

1726m2, za cenu 35 Kč za 1m
2
 panu Lukáši Šarközimu. 

 

2/7   Zastupitelstvo obce 7 hlasy pověřilo starostu sepsáním smlouvy o prodeji pozemku p. č. 922 v 

katastrálním území Libotov. 

 

2/8   Zastupitelstvo schválilo 4 hlasy podporu mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet“. 

 

2/9      Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy způsob ukládání a odvozu biologicky rozložitelného odpadu. 

 

2/10    Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy způsob ukládání a svozu kovového odpadu. 

 

2/11 Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy přijetí dotace 66,6% z celkových finančních nákladů na 

výstavbu vodovodu v obci od MZE a pověřilo starostu podepsáním smlouvy. 

 

2/12 Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy podání žádosti o dotaci na výstavbu vodovodu na 

Královéhradecký kraj. 

 

2/13 Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy vypsání zakázky malého rozsahu pro získání úvěru na finanční 

zajištění výstavby vodovodu Libotov. 

 

2/14   Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy realizaci administrace zakázky malého rozsahu pro získání 

úvěru na finanční zajištění výstavby vodovodu Libotov vlastním zajištěním. 

 

2/15  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy složení komise pro administraci veřejné zakázky malého rozsahu 

ve složení: starosta obce Mgr. Filip Kraus, účetní Bc. Hana Karbanová, předseda finančního 

výboru Hlava Luděk, místostarosta obce Švába Vladimír, finanční poradce Michal Lahtinen a 

náhradním složení: místostarosta obce Hynek Martin, Lebedinský Petr, Tasler Otta, Řehák 

Milan, Šorma Zdeněk. 

 

V  Libotově 23.02.2015 



 7 

Vypracoval: Švába Vladimír 

              ------------------------                               -------------------------                           

         místostarosta obce           starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu:                  ....................................... 

             

                      ….........................................   


